CONSIGLIO REGIONALE DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO-ALTO ADIGE



REGIONALRAT DER AUTONOMEN REGION TRENTINO-SÜDTIROL

DECRETO DEL VICEPRESIDENTE VICARIO DEL CONSIGLIO REGIONALE

Oggetto: Autorizzazione all'assunzione di spese di rappresentanza - CIG Z481F3BC57

IL VICEPRESIDENTE VICARIO

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 201, del 20 gennaio 2016, dove all'art. 9 è previsto che alla gestione delle spese di rappresentanza provvedono il Presidente del Consiglio e gli altri componenti dell'Ufficio di Presidenza che ne dispongono, con propri atti;

Visto il bilancio finanziario gestionale per gli anni 2017-2018-2019, approvato dall'Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 261 del 22 dicembre 2016, che riporta al capitolo 160, lo stanziamento di risorse per le spese di rappresentanza della Presidenza del Consiglio regionale;

Vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 371 del 26 novembre 2013 concernente il Testo unificato dei regolamenti di esecuzione della legge regionale 26 febbraio 1995, n. 2 e successive modificazioni ed integrazioni, con la quale è stato approvato il regolamento per le spese di rappresentanza;

Tenuto conto che all'art. 12, comma 2, del predetto regolamento sono elencate le spese di rappresentanza sostenibili per mantenere ed accrescere il prestigio del Consiglio regionale;

Tenuto conto inoltre che a termini dell'art. 13 del predetto regolamento per le spese di rappresentanza il Vicepresidente vicario Lorenzo Ossanna dispone, per il periodo dal primo gennaio 2017 al 31 dicembre 2017, della somma massima di euro 12.600,00 derivante dall'applicazione della percentuale del 28 per cento spettante, calcolata sull'ammontare dei tre quarti delle risorse annue stanziate in bilancio;

Considerato che l'impegno di spesa da assumere rientra, come indicato nella deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 199 del 20 gennaio 2016, fra le competenze attribuite ai componenti dell'Ufficio di Presidenza nonché all'Ufficio di Presidenza per gli importi di spesa superiori ad euro 2.000,00, di cui all'art. 13 del regolamento per le spese di rappresentanza succitato;

Ritenuto di procedere all'acquisto di una cornice da donare al Gruppo Alpini di Spormaggiore, in occasione del 50° anniversario;

Visti i preventivi di spesa ottenuti previa ricerca e confronto concorrenziale su MEPAT, dal quale il prodotto, n. 1 cornice, completa di personalizzazione, risulta acquistabile dalla ditta Andreatta & Nicoletti Sas, al prezzo di euro 23,00 più Iva, pari ad un importo complessivo di euro 28,06;

Vista la disponibilità dei fondi sul capitolo 160 dello stato di previsione della spesa per l'esercizio finanziario 2017-2018-2019;

decreta

- di autorizzare la spesa complessiva di euro 28,06 per l'acquisto di n. 1 cornice, completa di personalizzazione, da donare al Gruppo Alpini di Spormaggiore, in occasione del 50° anniversario;
- 2. di impegnare la somma complessiva di euro 28,06 sul capitolo 160 piano finanziario 1.03.02.99.011, del bilancio finanziario gestionale 2017-2018-2019, relativa alle attività descritte al punto 1., dando atto che l'obbligazione giuridica sarà esigibile nell'anno in corso;
- 3. di procedere alla liquidazione ed al pagamento delle prestazione su presentazione di idonea documentazione contabile;

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet del Consiglio regionale Trentino-Alto Adige, ai sensi dell'art. 7 quinquies, comma 2, della legge regionale 21 luglio 2000, n. 3 e s.m..

Ai sensi dell'art. 120 comma 1 e 5 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 "Codice del processo amministrativo", il presente provvedimento è impugnabile unicamente mediante ricorso al T.R.G.A. di Trento nel termine di 30 giorni decorrente dalla conoscenza dello stesso.

gp

IL VICEPRESIDENTE VICARIO
- dott. Lorenzo Ossanna (firmato digitalmente)

Visto per il controllo di regolarità contabile Il responsabile dell'Ufficio Ragioneria (firmato digitalmente)

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (D.Lgs 82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93).